
VCS 3 NANO COMPLETE
Der VCS 3 Nano Akku-Staubsauger – der kompakte und leistungsstarke Helfer für ein sauberes Zuhause mit innovativer

Schmutzerkennung, intelligenter Saugkraftregulierung und LED-Beleuchtung.

Bestell-Nr. 1.198-930.0

Technische Daten

EAN-Code 4066529171559

Stromart V / Hz 100 – 240 / 50 – 60

Schallleistungspegel dB(A) < 78

Behältergröße ml 600

Akkutyp Lithium-Ionen-Akku

Kapazität Ah 2,5

Laufzeit je Akkuladung min
eco!efficiency-Modus: ca. 50 /
Normalmodus: ca. 20 /
Boost-Modus: ca. 10

Akkuladezeit mit Schnellladegerät
80 % / 100 %

min 240

Farbe Weiß

Gewicht ohne Zubehör kg 2,2

Gewicht inkl. Verpackung kg 4,5

Abmessungen (L × B × H) mm 1100 × 250 × 224

Ausstattung

Ladegerät
5 V – 12 V USB-C Ladekabel +
Adapter (jeweils 1 Stück)

Beutelloses Filtersystem 

HEPA-Filtertyp
HEPA-Hygienefilter (EN
1822:1998)

Feinfilter Stück 1

Universal Bodendüse 
Fugendüse 
Polsterdüse 
Möbelpinsel 
Zubehörhalterung 
Kleine Wandhalterung 
Staubsensor 
 Im Lieferumfang enthalten.     

V
C
S 

3
 N

an
o
 C

o
m

p
le

te
, 1

.1
9

8
-9

3
0

.0
, 2

0
2

5
-1

1
-0

2



Auto-Sense-Technologie

■ Die intelligente Schmutzerkennung optimiert die

Reinigungsleistung im Auto-Modus. Die

Schmutzmenge wird automatisch erfasst und die

Saugleistung in 3 Stufen entsprechend angepasst.

Clean Control Display

■ Das Display gibt jederzeit Rückmeldung über den

Reinigungsvorgang und den Gerätestatus – wie z.

B. den Reinigungsmodus, den

Verschmutzungsgrad des Bodens im Auto-Modus

und den Akkustand.

■ Im Auto-Modus signalisiert das Display über

einen Farbcode den Verschmutzungsgrad: Türkis

für keinen bis wenig, Blau für mittleren und Lila

für starken Schmutz.

180°-Drehgelenk und LED-Beleuchtung

■ Der VCS 3 Nano bewegt sich mühelos um jedes

Hindernis und leuchtet selbst dunkelste Ecken

aus – für eine gründliche Reinigung ohne

Kompromisse.
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Bestell-Nr. Beschreibung

SAUGER

Filter

Fine Filter 1 2.863-380.0 Für saubere Luft und eine lang anhaltend starke Leistung Ihres Akkusaugers: filtert feinste Partikel
aus der Luft und schützt den Motor.



HEPA-Hygienefilter 2 2.863-381.0 Der HEPA-Hygienefilter (EN 1822:1998) entfernt zuverlässig feinste Partikel aus der Abluft des
Staubsaugers und sorgt für spürbar reinere Raumluft.



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.      Reinigungsmittel.     

ZUBEHÖR VON VCS 3 NANO COMPLETE
1.198-930.0
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